
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία ΓΔ 2193/
9-10-1973 απόφασης Νομάρχη Θεσσαλονίκης 
«Περί τροποποιήσεως και καθορισμού των ορίων 
της αναδασωτέας εκτάσεως του δημοσίου δά-
σους “Πάρκου” Θεσσαλονίκης (Β’ 1322).

2 Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για 
έκταση 2.564,72 τ.μ., λόγω: α) μη υπαγωγής αυτής 
στις διατάξεις και τους περιορισμούς της δασικής 
νομοθεσίας και β) μη ακριβούς εντοπισμού στη 
θέση «Μενινά» περιοχής Δημοτικής Ενότητας Καλα-
μάτας, του Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 297789 (1)

Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία ΓΔ 2193/
9-10-1973 απόφασης Νομάρχη Θεσσαλονίκης 
«Περί τροποποιήσεως και καθορισμού των ορί-
ων της αναδασωτέας εκτάσεως του δημοσίου δά-
σους “Πάρκου” Θεσσαλονίκης (Β’ 1322).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α’ 235).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/ 2015 (Α’ 47) καθώς 
και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για 
το διορισμό του Συντονιστή.

7. Την υπό στοιχεία ΓΔ 2193/9-10-1973 απόφαση 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Περί τροποποιήσεως και κα-
θορισμού των ορίων της αναδασωτέας εκτάσεως του 
δημοσίου δάσους “Πάρκου” Θεσσαλονίκης» (Β’ 1322).

8. Την υπό στοιχεία ΓΔ 1877/29-6-1979 απόφαση 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Περί συμπληρώσεως της ΓΔ 
2193/6-11-73 αποφάσεως του Νομάρχου Θεσσαλονί-
κης περί τροποποιήσεως και καθορισμού των ορίων της 
αναδασωτέας εκτάσεως του δημοσίου δάσους “Πάρκου” 
Θεσσαλονίκης» (Δ’ 366).

9. Την υπό στοιχεία ΓΔ 1157/03-4-1990 απόφαση Νο-
μάρχη Θεσσαλονίκης «Ανάκληση της ΓΔ 1877/29-6-1979 
απόφασης του Νομάρχη Θεσσαλονίκης» (Δ’ 240).

10. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/ 1979 (Α’ 289) 
η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 
3698/2008 (Α’ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ /159).

11. Τις υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περί περιοχών κηρυγμένων ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες» και 95099/5160/12-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-
50Χ) «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, εκτά-
σεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής τους στους 
δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδασωτέας» 
Εγκυκλίους του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

12. Τα υπ’ αρ. 13197/17-2-2015 και 21638/11-04-2018 
έγγραφα της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων.

13. Το υπ’ αρ. 83304/21-05-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Θεσσαλονίκης.

14. Το υπ’ αρ. 49526 ΑΠΑ 2021/08-07-2021 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσσαλονίκης.

15. Το υπ’ αρ. 142528/14-07-2021 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Θεσσαλονίκης.

16. Την από 19-10-2021 αίτηση του Πολυχρόνη Πουρ-
σαλίδη του Ευστρατίου προς τη Διοίκηση.

17. Την υπ’ αρ. 269807/10-11-2021 εισήγηση της ανα-
πληρώτριας Δασάρχη Θεσσαλονίκης προς το Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 883

11521

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.10 00:41:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11522 Τεύχος Δ’ 883/09.12.2021

κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979, όπως ισχύει μετά την τροποποίηση αυ-
τού δυνάμει της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 
με το περιεχόμενο της οποίας και συμφωνούμε, απο-
φασίζουμε:

Την άρση της αναδάσωσης, η οποία επιβλήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΓΔ 2193/09-10-1973 απόφαση του 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης (Β’ 1322), κατά το τμήμα που 
αφορά δύο εκτάσεις συνολικού εμβαδού 10.210,86 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Πολύζοβα», Δ.Κ. Ασβεστοχω-
ρίου, Δ.Ε. Χορτιάτη του Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη, Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης.

Οι δύο εκτάσεις αποτυπώνονται στο από 10-11-2021 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
χώρας σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ‘87 τοπογρα-
φικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:2000 που συνέταξε ο Δα-
σολόγος Ξυνογαλάς Γεώργιος, το οποίο αποτελεί ανα-
πόσπαστο στοιχείο της παρούσας, ως εξής:

1. Έκταση εμβαδού 388,50 τ.μ. με στοιχεία κορυφών 
(Ε1, Ζ1, Η1, 4, Ε1), η οποία συνορεύει νότια, ανατολικά 
και δυτικά με δασική και αναδασωτέα έκταση και Βόρεια 
με αγρό.

2. Έκταση εμβαδού 9.822,36 τ.μ. με στοιχεία κορυφών 
(Δ1, 27, 28, 29, Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, 
Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, Γ1, Δ1), η οποία συνορεύει ανατολικά, βόρεια και 
δυτικά με δασική και αναδασωτέα έκταση και νότια με 
μη δασική έκταση (κατασκήνωση της ΓΕΧΑ).

Διότι οι εκτάσεις εμβαδού 282,62 τ.μ. και 9.822,36 τ.μ. 
που αποτελούν τμήματα του ΚΑΕΚ 190182007012/0/0, 
στον αναρτημένο δασικό χάρτη της Δ.Κ. Ασβεστοχωρίου 
(αριθμ. 5494/05-02-2021 απόφαση του Διευθυντή Δα-
σών Θεσσαλονίκης με ΑΔΑ: 6Δ2ΙΟΡ1Υ-1ΑΦ, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 100321/07-06-2021 απόφαση 
του ιδίου ΑΔΑ: 6ΕΡΡΟΡ1Υ-ΕΑ5) αποτυπώνονται ως ΑΑ 
(άλλης μορφής κάλυψης εκτάσεις στις α/φ παλαιότε-
ρης λήψης/άλλης μορφής κάλυψης εκτάσεις στις α/φ 
πρόσφατης λήψης) και ΑΝ (αναδασωτέες ή δασωτέες 
εκτάσεις). Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 95099/5160/12-10-
2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) διαταγή Υ.Π.ΕΝ., μεταξύ 
άλλων ορίζεται και ότι λαμβανομένου υπόψη του θεμα-
τικού περιεχομένου του δασικού χάρτη (αναρτημένου, 
θεωρημένου ή κυρωμένου) εκάστης περιοχής, εκτάσεις 
με χαρακτηρισμό (ΑΑ), (ΠΑ) και επιπλέον πληροφορία 
(ΑΝ), καταλαμβάνονται από τα οριζόμενα στην διάταξη 
της παρ. 4 του άρθρου 44 ν. 998/1979, προκειμένου να 
ακολουθηθεί η διαδικασία ανάκλησης (τροποποίησης) 
της απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11523Τεύχος Δ’ 883/09.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11524 Τεύχος Δ’ 883/09.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11525Τεύχος Δ’ 883/09.12.2021

    Αριθμ. 221935 (2)

Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για 
έκταση 2.564,72 τ.μ., λόγω: α) μη υπαγωγής αυ-
τής στις διατάξεις και τους περιορισμούς της δα-
σικής νομοθεσίας και β) μη ακριβούς εντοπισμού 
στη θέση «Μενινά» περιοχής Δημοτικής Ενότη-
τας Καλαμάτας, του Δήμου Καλαμάτας, Νομού 
Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ -
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289), 

όπως έχει προστεθεί με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 
198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδι-
ωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθ-
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 47) και το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21) με το οποίο στον ν. 4235/2015 
προστίθεται άρθρο 28Α.

4. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγε-
λάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’  αρ.:
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 18244/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992,
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) σικ. 105204/2793/31-7-2002 
και την υπ’ αρ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή Υπ.Π.ΕΝ «Περιοχές 
κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημέ-
νους δασικούς χάρτες».

10. Την υπ’ αρ. 95099/5160/12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπ.Π.ΕΝ. «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, 
εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψης τους στους 
δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδασωτέας».

11. Την υπ’ αρ. 5002/20-11-2007 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, με την οποία 

κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 72.076,00 στρεμμάτων 
στη θέση «Μαύρα Λιθάρια, Πετρόστρουγκες, Κορφοβού-
νι, κ.λπ.»» περιοχής Δημοτικών διαμερισμάτων Αλαγονί-
ας, Πηγών, Αρτεμισίας, Λαδά, Καρβελίου, Ελαιοχωρίου, 
Καλαμάτας, Πηγαδιών, Αλτομυρών, Κέντρου, Δήμων 
Καλαμάτας, και Αβίας, Νομού Μεσσηνίας (Δ΄ 649).

12. Την από 1-4-2021 αίτηση του Χαράλαμπου Μπάκα 
για την άρση της ανωτέρω απόφασης αναδάσωσης από 
έκταση στη θέση «Μενινά» περιοχής Δημοτικής Ενότη-
τας Καλαμάτας, του Δήμου Καλαμάτας.

13. Το γεγονός ότι η εν λόγω έκταση στον αναρτημένο 
δασικό χάρτη προσδιορίστηκε με κωδικό φυτοκάλυψης 
«Α.Ν.» [με επιπλέον πληροφορία «Α.Α.»] και αποτελεί 
μέρος ευρύτερης έκτασης για την οποία έχει εκδοθεί η 
υπ’ αρ. 3367/20-4-2007 τελεσίδικη πράξη του Δασάρχη 
Καλαμάτας με κωδικό φυτοκάλυψης Π.Α./Α.Ν. και ως εκ 
τούτου δεν έχει κυρωθεί.

14. Την υπό στοιχεία ΔΥ/7-9-2021 αναφορά της δασολό-
γου Άννας Στριμπάκου, στην οποία για την εν λόγω έκταση 
δεν ισχύει Πρωτόκολλο Διοικητικής Αποβολής, ούτε προ-
έρχεται από παραχώρηση, ενώ αποτελεί μέρος ευρύτερης 
έκτασης για την οποία έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 3367/20-4-
2007 τελεσίδικη πράξη του Δασάρχη Καλαμάτας ως «έκτα-
ση που δεν είναι δασός ή δασική», ενώ κατά την αυτοψία 
διαπιστώθηκε ότι η έκταση φέρει ελαιόδεντρα, υπάρχουν 
παλαιές πέτρινες και χωμάτινες βαθμίδες και στο νοτιοα-
νατολικό μέρος της οικία με περιβάλλοντα χώρο.

15. Το γεγονός ότι στο σώμα της απόφασης αναδάσω-
σης αναφέρεται ότι: «.... στα περιγράμματα των τμημά-
των εμπεριέχονται και εκτάσεις εμβαδού 16.000 στρεμ-
μάτων άλλης μορφής και χρήσης (γεωργικές εκτάσεις, 
δρόμοι, Ι. Μονές κ.λπ.)».

16. Την υπ’ αρ. 164451/16-9-2021 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Καλαμάτας.

17. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Μεσ-
σηνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως έχει προστε-
θεί με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, την υπ’ αρ. 
5002/20-11-2007 απόφαση Γ.Γ.Π.Π. (Δ’ 649) ως προς την 
έκταση εμβαδού 2.564,72 τ.μ. (δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
εξήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα 
δύο εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου), στη θέση «Με-
νινά» περιοχής Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας, του Δή-
μου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας η οποία περιγράφεται 
με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 και απεικονίζεται στο 
από 7-9-2021 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 
που συνέταξε η δασολόγος του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Άννα Στριμπάκου και το οποίο συνοδεύει της απόφαση 
μας, επειδή: α) η εν λόγω έκταση είχε ανέκαθεν αγροτική 
μορφή πριν και μετά την εκδήλωση της πυρκαγιάς το έτος 
2007 και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους 
περιορισμούς της δασικής νομοθεσίας και β) δεν εντοπί-
ζεται και δεν περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο 
στην ανωτέρω απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα.

Έχει όρια:
Ανατολικά: Αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς έκταση 

(υπ’ αρ. 5002/20-11-2007 απόφαση Γ.Γ.Π.Π.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11526 Τεύχος Δ’ 883/09.12.2021

Δυτικά: Έκταση για την οποία έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 
3367/20-4-2007 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού Δασάρ-
χη Καλαμάτας ως «έκταση που δεν είναι δασός ή δασική».

Βόρεια: Έκταση για την οποία έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 
3367/20-4-2007 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού Δα-
σάρχη Καλαμάτας ως «έκταση που δεν είναι δασός ή 
δασική».

Νότια: Ελαιώνα με οικία Ηλία Μπάκα.

Από την εφαρμογή της απόφασης αυτής δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ αρ. 
5002/20-11-2007 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11527Τεύχος Δ’ 883/09.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11528 Τεύχος Δ’ 883/09.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008830912210008*


